Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

LEI Nº. 571, de 31 de Dezembro de 2009.

AUTORIZA A DOAÇÃO DE LOTES
URBANOS E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Ibatiba autorizado a doar, aos respectivos possuidores de

fato, quatro lotes urbanos descritos no Anexo Único a esta lei.

Parágrafo único.  Fica declarada a desafetação dos bens objetos desta lei, destituindo-

os da inalienabilidade prevista nos arts. 100 e 101 do Código Civil.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor na

data de sua publicação.

Ibatiba ES, 31 de dezembro de 2009.

Dr. LINDON JONHSON ARRUDA PEREIRA
Prefeito

Registro Livro nº.      Pág.

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos do art. 19 dos Atos
das Disposições Transitórias da Lei Orgânica Municipal, que a
presente Lei foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura em
31 de dezembro de 2009.

ALINE GOMES PEREIRA
Chefe de Gabinete